

تجربه آزمون آیلتس

حمیدرضا

تهیه شده برای گروه آیلتس هلدینگ پרגار

<http://pargar.group>



PargarWiki



PargarIELTS

خلاصه وضعیت:

من حدوداً دو سال درگیر زبان خوندنم بودن با هدف آزمون آیلتس آکادمیک. از بهمن ۱۴۰۰ تا ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ که آزمون اصلی رو دادم. از اسفند ۱۴۰۱ که درگیر پایان نامه و مقاله نوشتن بودم و شاغل هم بودم تا انتهای تابستون تایم مطالعه ام خیلی کم شده بود. از مهر ماه که از کارم استعفا دادم و ارشدم دفاع کرده بودم دوباره تایم مطالعه ام رو زیاد کردم. تا اینکه دو ماه قبل از آزمون اصلی یه مصاحبه دعوت شدم و استاد کاملاً اوکی رو داد. ولی چون دانشگاه کمیته محور بود شرط بر این گذاشت تا قبل ددلاین ۱۵ فوریه آیلتس بدم و اورال ۶.۵ رو بگیرم. همین باعث شد من جدی تر بخونم و آزمون ۶ فوریه رو بوک کردم و یدونه ماک هم ده روز قبل از آزمون اصلی ثبت نام کردم تا با جو آزمون و سنتر آشنا بشم و گرنه نمراتش برام اهمیتی نداشت چون بعد ماک فرصتی هم نداشتم برای رفع ایرادها.

نمره لیسینینگ	نمره ریدینگ	نمره راییتینگ	نمره اسپیکینگ	نمره کل	سنتر	جنرال / آکادمیک	نام ممتحن
۶.۵	۸.۵	۷	۷	۷.۵	آیلتس تهران	آکادمیک	

تجربه سنتر:

من هر دو آزمون ماک و اصلی رو سنتر آیلتس تهران دادم و به از نظم آزمون و پشتیبانی شدت راضی بودم. برای آزمون اصلی حدوداً ده نفر بودیم که جو ساکت بود و همه تجهیزات، هدفون و کیبورد و ... عالی و با کیفیت بود.

اطلاعات در مورد ممتحن (Examiner) بخش Speaking:

قبل از آزمون من اصلاً راجبه اگزمینرها تحقیق نکرده بودم چون چیزی جز استرس به آدم وارد نمیکنه. با اینکه شنیده بودم اگزمینرهای دین و دانش اسپیکینگ بهتر نمره میدن، آیلتس تهران آزمون رو بوک کردم. چون بعضی صحبتها کاملاً سلیقه ایه و پیشنهاد میکنم دوستانی هم که آزمون دارند تمرکزشون رو روی عملکرد خودشون بذارن تا روی اینکه اگزمینر چه کسی قرار باشه. آزمون اصلی اگزمینر من آقای افشین تیرآبادی بودند که خیلی خیلی سوال پرسیدند و تونستم همه رو کامل و با جوابای مرتبط پوشش بدم. برای پارت سه حداقل ۸ تا سوال کردند که برام عجیب بود. بعد آزمون که سرچ کردم نظرات مثبت و منفی راجبشون زیاد خوندنم و متأسفانه اون جنبه منفیش به من رسید و نمره ۷ رو گرفتم. با اینکه ماک من عملکرد ضعیف تری داشتم و نمره ۷ رو گرفته بودم. بعضی از دوستان که با ایشون اسپیکینگ داشتند اعتراض زده بودن و نمرشون تغییر کرده بود، حتی یه نمره بیشتر!! ولی من چون به ددلاین نزدیک بودم و روی اورال هم تاثیری نداشت بیخیال شدم.

پیشینه زبان:

قبل از اینکه شروع کنم برای آیلتس پیشینه زبانم در حد زبان دبیرستان و لیسانس و خوندن لغت برای کنکور ارشد بود. ولی خب فیلم زیاد نگاه میکردم، با اینکه با زیرنویس فارسی نگاه میکردم ولی به نظرم روی زبانم تاثیرات خودشو داشت. دوران ارشد هم خیلی مقاله میخوندنم و به نظرم تاثیر خودشو توی نمره ریدینگ نشون داد!

مقدار ساعت مطالعه و الگوی مطالعه:

حدوداً دو سال قبل از آزمون اصلی به طور جدی شروع کردم برای زبان خواندن. اولین و مهم ترین قدم که زبان جنرال هستش رو سلف استادی خوندم در حد ۱ ساعت روزانه. بعد از اینکه درگیر رفرنس های آیلتس شدم این تایم رو به ۲ ساعت مطالعه مفید رسوندم. اواسط این دو سال هم به خاطر اینکه خیلی درگیر مقاله نوشتن و دفاع ارشدم بودم حدوداً ۵-۶ ماه دست و پا شکسته مطالعه داشتم، هفته ای ۳-۴ روز در حد روزی نهایت ۲ ساعت.

تجربه شرکت در کلاس های زبان:

بعد از قوی کردن پایه زبانم با خواندن دو تا کتاب (Oxford word skills (Elementary) و Grammar in use (Basic) تصمیم گرفتم کلاس های آفرینش شرکت کنم، سه ترم شرکت کردم از fund1 تا pre1. نتیجه ای که مدنظرم رو بود رو نگرفتم و از لحاظ زمانی هم رفت و آمد به کلاس ها هم برام چالشی بود. به همین خاطر تصمیم گرفتم ادامه مسیر رو سلف استادی بخونم. قطعاً تاثیرات مثبت خودش رو داشت و رفرنس های خوب رو شناختم و با کلیت آزمون آیلتس آشنا شدم. امتحان های اورال فاینال هر ترم هم تجربه خیلی خوبی بود. در کل به نظرم آموزشگاه و استاد خصوصی هر چقدرم عالی باشن نهایتاً اون تلاش خود آدم و تایمی که خودمون برای تمرین میذاریم موثره.

تجربه شرکت در آزمون های آزمایشی:

همونطور که گفتم فرصت محدودی داشتم برای آزمون اصلی و دقیق ۵۰ روز از مصاحبه ای که با استاد داشتم تا ددلاین فاصله بود. صرفاً تصمیم گرفتم یه آزمون ماک قبل آزمون اصلی شرکت کنم تا روز آزمون اصلی محیط برام تکراری باشه و از استرس کم شه. همون سنتر آزمون اصلی ماک با فیدبک رو ثبت نام کردم که واقعا راضی بودم. نسبت به تجربه دوستام از ماک توی سنترهای دیگه من آیلتس تهران رو نزدیکتر به آزمون اصلی دیدم. همه چی منظم بود. کلا ماک با آزمون اصلی تفاوت زیاد داره ولی اسپیکینگ ماک واقعا خوبه و نمره ای هم که میگیرین نزدیک به آزمون اصلیه. زیاد نباید روی نتیجه ماک مانور داد و صرفاً با دید تجربه محیط آزمون ماک بدین. از تفاوت نمره های ماک و آزمون اصلی منم کاملاً مشخصه که نتیجه ماک قابل اطمینان نیست!!

نمره ریڈینگ	نمره لیسنینگ	نمره اسپیکینگ	نمره رایتینگ	نمره کل	سنتر
۶	۷.۵	۷	۶	۶.۵	آیلتس تهران

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای لغت:

نقطه قوت خودمو توی همین بخش دایره لغاتم میدونم. شروع زبان خوندم با Oxford word skills بود و بعد کلاس های آفرینش یاد گرفتم که تاپیک محور بخونم. به این صورت که راجه هر تاپیک رفرنس های مختلف رو چک میکردم و

لغاتی مرتبط رو برای خودم مینوشتم. نکته مهم اینه که معنی لغات رو به انگلیسی بنویسین و یه synonym هم ازش یاد بگیرین. من درجا از هر کلمه دو تا جمله میساختم و زیرش مینوشتم که خیلی کمک میکرد لغت یادم بمونه و گرامر هم همزمان تقویت میشد. همچنین حین جمله سازی میتونین نحوه استفاده از کلمه توی جمله رو یاد بگیرین. نمونه جملات دیکشنری Cambridge هم خیلی خوبه. من حتی بعضی کلمه ها که برام سخت بود جمله ساختن ازش رو توی گوگل سرچ میکردم و نمونه جمله میخوندم ازش.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای گرامر:

برای گرامر خیلی کم وقت گذاشتم من و همیشه فراری بودم. خسته کننده بود تمرین های گرامر. ولی خب همون اول راه Grammar in use basic رو کامل خوندم. روزی ۳-۴ تا unit ازش میخوندم و نزدیک دو ماه کامل تموم کردم. دیگه کتابی برای گرامر نخوندم و همون حین جمله سازی و رایتینگ نوشتن گرامر خود به خود خوب شد. اوایل رایتینگ هام پر از غلط گرامری بود و به مرور غلط هام کم شد. هر چند وقت یه بار رایتینگ های قبلم رو چک میکردم تا اشتباه های گرامریم یادم بمونه و دوباره اون اشتباه رو نکنم. نقطه ضعفم همین گرامر پیشرفته توی اسپیکینگ و رایتینگ بود که تصمیم گرفتم دو تا ساختار رو فقط یاد بگیرم و توی پارت ۲ اسپیکینگ و تسک ۲ رایتینگ استفاده کنم. دو تا ساختار Not only...but also و The more... , the more... . تو همون یه دقیقه تایم cue card پارت دو من اول دو تا جمله راجبه اون تایپیک با این ساختارها میساختم که کار رو درآورد واسه من!!

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای ریدینگ:

واقعیتش برای ریدینگ من هیچ رفرنس دیگه ای جز تست های کمبریج نداشتم. دوران ارشد مقاله خیلی میخوندم که به نظرم تاثیر خیلی زیادی رو نتیجه ریدینگم داشت. خیلی میخوندم دوستان تکنیک های مختلف استفاده میکنن و راجبش بحث میکردن. ولی من خیلی ساده کل پاراگراف رو میخوندم سر هر تست و حتی همیشه حدودا ۱۰-۱۵ دقیقه تایم هم اضافه میاوردم. من آزمون اصلی حدودا ۱۲ دقیقه اضافه آوردم و رفتم اونایی که شک داشتم رو چک کردم. نکته مهم این بود که موقع خوندن هر پاراگراف من هر کلمه مهمی مثل اسم شخص، کشور، سال و ... میدیدم هایلایت میکردم. اینجوری بعد از زدن سوال های مچینگ هدینگ واسه سوال های بعدی وقت کمتری واسه پیدا کردن جای جواب نیاز داشتم و سریع میفهمیدم جواب تو کدوم پاراگرافه. اینجوری اون تایم کل پاراگراف خوندن کامل جبران میشد. یه مزیت دیگه هم این بود که چون کل پاراگراف رو میخوندم دیگه تو دام سوالی چالشی نمیفتادم و سوالی مفهومی رو درست میزدم. بعضی سوالارو ممکنه با خوندن خط اول و آخر پاراگراف بتونین جواب بدین، ولی جواب اصلی از جمله های وسط یا حتی از مفهوم کل پاراگراف بدست میاد!!

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای لیسینینگ:

متاسفانه آزمون اصلی لیسینینگ رو خراب کردم! تنها چیزی که فک نمیکردم این بود که لیسینینگ زیر ۷.۵ بزنم طبق نمره کمبریج هام! آزمون اصلی پارت ۴ راجبه هنر بود که دایره لغاتم ضعیف بود و خراب کردم. پارت ۳ هم چنتا جا خالی دو کلمه ای داشت که واقعا چالشی بود. برای لیسینینگ من خیلی خیلی کم پادکست گوش میدادم از کانال **success with ielts** با اینحال تاثیر اصلی رو فیلم هایی داشت که بدون زیر نویس میدیدم. در کل لیسینینگ راحت ترین بخش آزمون به شرطی که استرس کنترل بشه. اولین قسمت آزمون لیسینینگ و منم این آزمون واسم حکم مرگ و زندگی داشت و نمیخواستم این پوزیشن رو از دست بدم. سر همین استرس هم تاثیر داشت توی اینکه لیسینینگ رو خراب کردم. وگرنه سوالا در کل استاندارد بود و شبیه کمبریج ها، هدفونم اوکی بود.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای اسپیکینگ:

برای اسپیکینگ تایمی که آفرینش کلاس میرفتم کم و بیش تو کلاس فعالیت داشتم و هر چند وقت یبار با هم کلاسی هام میتینگ میذاشتیم و با هم تمرین میکردم. بعد از آفرینش که سلف استادی میخوندم دیگه این تمرین ها هم قطع شد و من هیچ تمرینی برای اسپیکینگ نداشتم. یه مدت با یه پارتنر تمرین میکردم که چون جفتمون شاغل بودیم انقد کنسلی اینا داشتیم کلا بیخیال شدم. تو اون تایم ۵۰ روز تا آزمون دیگه شروع کردم جدی تمرین کردن برای اسپیکینگ و تموم تاپیک های **App IELTS Assistant** رو ایده پردازی کردم و صدای خودمو ضبط میکردم. انقد تکرار میکردم تا هم داستانی که ساختم یادم بمونه و هم فلوتنسیم بهتر شه. در کل فلوتنسی خوبی داشتم و فیدبک ماک هم نوشته بود پارت ۱ و ۲ نمره فلوتنسی رو کامل گرفتم. آزمون اصلی هم پارت ۱ و ۲ از اپ بود سوالا و خیلی خوب جواب دادم ولی متاسفانه نمره کم داد اگزمینر. برای پارت ۳ سعی کنید کلمه مرتبط بخونین وگرنه مشابه دو پارت اول سوالا از اپ نیامد و اگزمینر سوالای چالشی میپرسه و از جوابای خودتون سوال میسازه! تو دو تا مصاحبه ای هم که با استاده داشتم کاملا اوکی بودم تو اسپیکینگ و به نظرم خیلی زود میشه تو این بخش نتیجه گرفت. شدویینگ هم فراموش نشه، به شدت تاثیر داره، من تنبلی میکردم ولی همون چند باری که تمرین کردم هنوز ساختار جمله هاش یادمه!!

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای رایتینگ:

نمره ۷ رایتینگمو که دیدم با خودم حال کردم واقعا!! چون ماک ۶ شده بودم و نگران این قسمت بودم. در کل خیلی خوب مینویسم و تایپم قویه. کامپیوتری شدن آیلتس خیلی به نفع من شد تو این زمینه چون من آزمون اصلی ۴۸۰ کلمه برای تسک ۲ و ۲۰۰ کلمه برای تسک ۱ نوشتم که تو آیلتس کاغذی واقعا سخته انقد نوشتن. تموم تمرین هام رایتینگ های کمبریج ها بود که اونم تنبلیم میومد و دو تا در میون مینوشتم. ولی خب وقتی حال نداشتم بنویسم راجبه موضوع رایتینگ کلمه میخوندم و تو ذهنم ایده میساختم. سمپل های ته کمبریج هام به شدت عالیه. بهترین رفرنس همینه و میتونین با نحوه نمره دهی اگزمینرا و ساختارهای مختلف آشنا بشن. ایده های خوبی هم میشه گرفت از سمپل های ته کتاب. برای هر نمونه سوال رایتینگ هم یه ساختار کلی داشتم برای خودم و همیشه اون رو پیاده میکردم.

برای تصحیح رایتینگ هام من از Chat gpt استفاده میکردم که اوایل ۶.۵ میداد و اواخر اکثرا 7-7.5 میگرفتم ازش که آزمون اصلی هم ۷ شدم. من خیلی پیچیده و سطح بالا رایتینگ نمینوشتم ولی همیشه زیاد مینوشتم جوری که قشنگ مفهوم رو میرسوند. آزمون اصلی ۶۸۰ تا کلمه تو دو تا تسک نوشتم که واقعا ریسکی بود از لحاظ گرامری، ولی نقد اشتباهات گرامری قبلیم رو چک کرده بودم که اشتباهام خیلی کم شده بود. تایم اصلاح و چک کردن همیشه کم میاوردم و ریسکی بود کارم ولی به خیر گذشت.

سایر موارد:

به نظرم داشتن یه برنامه خیلی میتونه کمک کننده باشه، من تا قبل اون اتفاق که جرقه رو زد و جدی شروع کردم برای آیلتس خوندن خیلی دست و پا شکسته تمرین میکردم. ولی برای اون ۵۰ روز برنامه چیدم و دقیق اجرا کردم. جوری که دو روز مونده به آزمون آخرین تست کمبریج ۱۸ رو هم زدم و تمام!

نکته بعدی اینکه نمرات لیسینینگ و ریدینگ من خیلی بالا پایین میشد ولی میانگین نمره این دو تا اسکیل توی آزمون اصلیم دقیق همون میانگین کمبریج ۱۸ شد. پس اگه دیدین لیسینینگ سخته استرس نگیرین و ریدینگ راحتی خواهید داشت.

برای رایتینگ هم من داخل گروه و تجربیات ازمون دوستان میخوندم که سوالاتی رایتینگ درباره مقایسه نسل جوان و پیر بوده، یکی از جنبه مسائل اقتصادی بود و یکی درباره امکانات رفاهی. شب قبل آزمون خیلی مروری راجبه این موضوع ها سمپل خوندم و فرداش تو آزمون موضوع تسک ۲ من این بود که بهتره بیشتر خرج آموزش نسل جوان بشه یا افراد مسن بیسواد! تجربیات و سوالات اخیر آزمون رو جدی بگیرین. از سایت leltsblog هم میتونین سوالات اخیر رایتینگ رو ببینین. حال نوشتن هم نداشتین چند دقیقه راجیش ایده پردازی هم بکنین خوبه.

جمع بندی:

رفرنس، آموزشگاه و استاد خوب خیلی زیاده ولی اول و آخرش به خودمون بر میگردد. پس خودتون رو درگیر این چیزا نکنین. تنها چیزی که ممکنه عملکرد شما تو آزمون رو تحت تاثیر قرار بده استرسه! سعی کنین کنترل کنین چون واقعا آزمون استاندارد و در حد همون کمبریج هاس، نه لهجه عجیب میشنوبین نه موضوعات رایتینگ عجیب غریب میاد. من قرص پروپرانولول هم خوردم قبل آزمون که واسه کنترل استرس واقعا خوب بود. تو ماک تستش کنین!!

تشکر:

تشکر از خونوادم، تیم خوب پرگار، آیلتس تهران و اون استادی که باعث شد آزمون بدم!

برای همه دوستان هم آرزوی موفقیت دارم،

خوشحال میشم به دوستانی که توی این مسیر هستند کمک کنن، سوالی اگر داشتین زیر تجربه آزمون من پیام بذارین.

آیدی تلگرامم: Hamid_rmz